(18) Novemb., ms. Pist. Vdase la nota 13. de la ley 2, del
titulo precedente.

(19) Los mma. Pl 1. 2. By. Gt., y lag ed. Nby. Hal., Ivonis
Decr.; nescientibus, las ed. Schf. Russ. g lag demdas.

(20} fuerit, mms. Bg. G&., y las ed. Nbg. Hal.

(21) qnibus—praestituta, faltan en Tvonis Decr,
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persona eorum ultra noxae deditionem sitis ob-
strieti, quum ex delictis servorum domini igno-
rantes vel prohibentes, si noxali actione conve-
niantur (1), ita condemnari debeant, ut aut
noxae (2) dedere aut condemnatiouem (3) suf-
ferre habeant in sua potestate.

PP. 1II. {4) Non. Iun. Gorpraxo (5} et AvioLa
Conss. [239.]

3. Impp. DiocLETIANUS ef MaxiMianys A4, ef
CC. Eutycrio.—Sive servam plagii paras (6) ac-
cusare solemniter, praesidem provinciae adire non
prohiberis, sive dominum eius sollicitati servi no-
xali iudicio vel (7) furti malweris convenire, suam
tibi notionem praeses provinciae commodabit (8),
non ignorang, quod, si dominum elegeris, et eo
non consentiente, quod intendis, commissum pro-
baveris, vel noxae dedendae, vel damni sarciendi
ac poenae praestandae habeat facultatem.

PP. (9) V. Non. Octob. Sirmii, AA. Conss.
[293--304.]

4. Idem AA. et CC. Sosto (10),—Si servus, igno-
rante domino vel sciente et prohibere nequeunte,
res tuas vi vapuerit (11), dominum eius apud prae-
sidem provinciae, si necdum utilis annus excessit,
quadrupli, quod 8i hoc effluxit tempus, simpli no-
xali tudicio convenire potes, qui {(12) si noxae ma-
luerit servum dedere, nihilominus cum ipso, quan-
tum ad ewm pervenit, experiri non prohiberis;
nam si eo conscio ef prohibere valente, detracta
noxae deditione conventus ad summam condemna-
tionis solvendam omnino (13) compeliendus est.
Sane si criminis publici accusationem propter uxo-
rem tuam a servo raptam (14) intendendam puta-
veris, non contra dominum, sed contra eum ser-
vum {18), quem facinus commisisse proponis, hane
instituere debes. .

PP. XVIII. Kal. Septemb. (16) Sirmii, AA. Conss.
[293—304.]

B. Iidem AA. et CC. MenorHILO. — 8i tibi per
furtum nec manifestum ancillam servus ope con-
silioque domini cum aliis rebus subtraxit (17},
guum inter servum et liberum civile indicium con-
gistere non possit, eum ob hee delictum dupli poe-
nali actione, et de rebus propriis vindicatione vel
condictione convenire potes.

8. V. (18) Kal. April, Caess, Conss, [294—305.]

(1) si—conveniantur, faltar en Tvonis Decr.

() utnoxam, ms. Pl 2.; aut noxam, ed. Schf. .

(8) condemnationes, ed. Schf., Tvonis Decr.; pero TNV
nA TNV, lng Bas. )